Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 06 ноября 2014 г.                                           3/16

х. Бесплемяновский

Об утверждении налога на имущество физических лиц

Бесплемяновского сельского поселения

В соответствии Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 г.  141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Федерального Закона от 6 октября 2003 года  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Бесплемяновского сельского поселения, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Установить в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории Бесплемяновского сельского поселения налог на имущество физических лиц 2014 года, являющимся местным залогом и уплачивающимся собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Решением.

1. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории Бесплемяновского сельского поселения.

2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения физических лиц в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости и  типа использования имущества, принадлежащего гражданам на праве собственности, по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом:

	 Стоимость имущества
	Ставка налога на
имущество физических лиц

	до 300 тысяч рублей (включительно)

	Жилые дома (домовладения), квартиры, дачи (садовые домики), гаражи. Прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, мастерские, склады, производственные базы,.
	0,1%

	от 300 тысяч рублей до 300 гысяч рублей( включительно)

	 Жилые дома (домовладениях квартиры, дани (садовые домики), гаражи. Прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, мастерские, склады, производственные базы,
	0.15%

	Свыше 500 тысяч рублей

	Жилые дома (домовладения), квартиры, дачи (садовые домнки), гаражи . Прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, маотервкне,   ,сллады, производственные базы.
	0,8%

3. Налог на имущество физических лиц зачисляется в местный бюджет по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения по нормативу 100 процентов.

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Бесплемяновского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", действуют в полном объеме.

5. Исчисление и уплату налога на имущество физических лиц  производить в соответствии со статьей 5 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".

6. Установить сроки уплаты налога на имущество физических лиц уплачивающих налог на основании налогового уведомления не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

8. Решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 17.11.2005г. № 3/12, «О налоге на имущество физических лиц на территории Бесплемяновского сельского поселения» с изменениями и дополнениями (в редакции Решение №16/56 от 11.11.2010г.) считать утратившими силу.

9; Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального обнародования на информационном стенде в здании администрации и распространяет своё действие на правоотношение, возникшие с 01.01.2014 года.

Глава  Бесплемяновского

сельского поселения                                   С.С. Дворянчикова